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Oped-Exo on Hämeen ammattikorkeakoulun koordinoima, Opetusministeriön rahoittama 
kolmivuotinen hanke. Projekti jatkaa vuonna 2000 käynnistynyttä Oped-työskentelyä. 
Vuosina 2000 - 2002 toiminut Oped-projekti keräsi tietoa opintojen edistämisestä 
erityisesti pitkittymisten ja keskeyttämisten ehkäisyn ja opintojen ohjauksen näkökulmista. 
Vuonna 2003 Oped-Laatu  -projekti  syventyi opintojen ohjauksen  laadun  määrittelyyn. 
Vuonna 2004 alkaneen Oped-Exon keskeisenä teemana on opiskelijan ohjaaminen 
asiantuntijuuteen (Ex = Expert = asiantuntija, o = ohjaus). Aihealuetta lähestytään 
kolmesta näkökulmasta, jotka ovat:  

  
1) Työelämävastaavuuden  vahvistaminen 
Oped-Exon tavoitteena on koota ammatillisen kasvun ohjaajille ja opintojen suunnittelijoille 
tietopaketti ala-analyyseistä ja erilaisten indikaattorien hyödyntämisestä koulutussuunnittelussa. 
Lisäksi kartoitetaan koulutussuunnitteluun sovellettavia tulevaisuuden hallinnan 
ennakointimenetelmiä. Tavoitteena on edesauttaa alakohtaisten työelämävaatimusten 
taitoprofiilien tunnistamista.  

 
2) Toimivien ja laadukkaiden ohjausjärjestelmien kehittäminen  
Oped-Exon keskiössä on toimivan ja laadukkaan ohjausjärjestelmän kehittäminen. Kolmen 
vuoden aikana muutamat ammattikorkeakoulut kehittävät pilotteina jo olemassa olevaa 
ohjausjärjestelmäänsä. Pilotit laativat opintojen ohjausjärjestelmän rakenteen sekä opintojen 
ohjauksen suunnitelman, jossa määritellään opintojen aikana tapahtuvan ohjauksen ja 
neuvonnan (ohjauspalvelujen) tavoitteet ja sisällöt. Yhtenä kehittämiskohteena on järjestelmän 
internet-pohjainen ohjaus.  

 
3) Tuutoritoiminnan kehittäminen ammattikorkeakouluissa 
Tuutoritoiminta jakaantuu opintojen a) tuutorointiin sekä b) vertaistuutorointiin 
a) Tuutoroinnissa keskitytään kehittämään opintojen eri vaiheissa tarvittavia opintojen 
ohjauksen menetelmiä (henkilökohtainen ohjaus, ryhmäohjaus, ja internet-pohjainen ohjaus) 
sekä suunnitella ja toteuttaa tuutorikoulutus. b) Vertaistuutoroinnissa tavoitteena on selvittää ja 
selkiyttää vertaisohjauksen roolia osana opintojen ohjauksen kokonaisjärjestelmää, löytää 
toiminnalle uusia muotoja ja ulottaa se kattamaan koko opiskeluaika sekä auttaa 
ammattikorkeakoulujen opiskelijakuntia vertaisohjauksen laadunvarmistuksessa. 

 
Oped-Exo kerää, tuottaa ja kehittää ohjauksen ”rakennusmateriaalia” sekä soveltaa niitä 
käytäntöön. Oped-Exo julkaisee verkkojulkaisuja ja toimii linkkinä ja tiedonvälittäjänä 
ammattikorkeakoulujen välillä.  
 
Oped-Exossa on mukana yli 20 ammattikorkeakoulua. Työskentely toteutetaan 
tavoitteiden mukaisesti neljässä työrenkaassa, joihin osallistuu yli 100 ohjauksesta 
kiinnostunutta ammattikorkeakoulussa työskentelevää tai opiskelevaa henkilöä.  


